

برگزاری آزمون در ۲۱ و ۲۲ تیرماه؛ کارت ورود به جلسه نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ امروز منتشر می‌شود

پيام‌های تبریک سران جهان برای پیروزی رئیس جمهور منتخب ایران

هشدار سازمان ملل درباره خطر وقوع جنگ فراگیر در منطقه

جدایی چند بازیکن و غول بزرگ آسیا؛ کار سخت «گاریدو» برای تکرار قهرمانی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران: بیش از ۸ هزار تن اقلام موردنیاز هیات‌های مذهبی توزیع می‌شود



گرمادر حال آسیب‌رساندن مالی و جانی به مردم است



طی دو روز گذشته با افزایش دمای هوا در سراسر کشور در برخی مناطق شاهد گرمادگی شدید و مراجعه مکرر به اورژانس بودیم. در برخی مناطق جنوبی کشور دما بیش از ۵۰ درجه رسیده و مردم مجبورند به سبب انجام امورات روزمره در این هوای گرم رفت و آمد کنند و این مسئله مشکل زیادی را ایجاد کرده است.

اینکه باز هم بخواهیم به مردم بگوئیم انرژی را درست مصرف کنید، ربطی به گرمای هوا ندارد. گرمای هوا امری طبیعی است که باید آن را مدیریت کرد. بخشی از مدیریت این گرما و مشکلات همراه با آن مربوط به مدیریت انرژی است اما بخش دیگری از آن مربوط به ایجاد فضای مناسب برای کاهش رفت و آمد مردم در فضای عمومی می باشد.

بسیاری از کسبه صبح زود به محل کار می روند و تقریباً با حضور در محل کسب خود از گرما مصون هستند اما بسیاری از مردم برای انجام امورات خود چاره ای ندارند تا در فضای باز حضور یابند. در چنین شرایطی باید امکان دورکاری کارمندان و ادارات و فراهم سازی دسترسی مردم به خدمات الکترونیک امری طبیعی است.

اگر قادر به چنین امری نیستیم بهتر است تعطیلی سراسری و یا منطقه ای را در دستور کار قرار دهیم تا مردم در این فضا دچار مشقت و آسیب نشوند و حداقل اقدامی برای کاهش مصرف انرژی هم باشد.

از سوی رئیس سازمان امور دانشجویان؛ رشته‌های مورد نیاز بورس اعضای هیأت علمی اعلام شد

اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی سال ۱۴۰۳

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده هشدار داد؛ افزایش تهدید تب‌دنگی در آمریکا

زمان اعزام دانش آموزان نخبه به ۹ المپιάد جهانی مشخص شد

ولادیمیر پوتین: ابراز اوکراین خواهان صلح است، باید ۴ منطقه خود را به مسکو واگذار کند

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار با «ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان گفت که چنانچه اوکراین خواهان صلح است، باید چهار منطقه خود در شرق و جنوب را به مسکو واگذار کند. پوتین افزود که مسکو در حال گفت‌وگو برای خروج کامل نیروهایش از جمهوری خلق دونتسک و لوهانسک و همچنین مناطق زاپوریژیا و خرسون است.



نهمین رئیس‌جمهور ایران

مسعود پزشکیان در روز شنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۳ با حضور در وزارت کشور برای انتخابات ریاست‌جمهوری دوره چهاردهم ثبت‌نام کرد و در ۲۰ خرداد صلاحیت وی توسط شورای نگهبان احراز شد. سرانجام هم پزشکیان در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ ایران به عنوان رئیس‌جمهور منتخب ایران انتخاب شد.

خبر

نماینده پارلمان آلمان: به جای ناتو به صلح نیاز داریم

نماینده چپ‌گرای پارلمان آلمان سیاست ناتو را ضعیف توصیف کرد. به گزارش نوسوتی، «سویام داگدان»، نماینده چپ‌گرای آلمان تأمین مالی رژیم کی‌یف به هزینه آلمان‌ها را محکوم کرد. وی تأکید کرد که ناتو با سیاست ضعیف خود احتمال دخالت بیشتر در جنگ اوکراین را تقویت می‌کند.

این نماینده آلمانی در جلسه پارلمان خواستار جلوگیری از پیوستن اوکراین به ناتو شد و تخصیص بودجه برای حمایت از اوکراین در بی‌کاهش هزینه‌های دولت برای آموزش، مراقبت‌های بهداشتی و زیرساخت‌ها را غیرمستولانه توصیف کرد.

موافقت حماس با پیشنهاد مذاکره برای آزادی اسرای اسرائیلی پس از آغاز مرحله اول

یک منبع بلند پایه حماس از موافقت با پیشنهاد مذاکره برای آزادی اسرای اسرائیلی پس از آغاز مرحله اول خبر داد.

به گزارش روتترز، یک منبع بلند پایه در جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت که این جنبش پیشنهاد آمریکا را برای آغاز مذاکرات برای آزادی اسرای اسرائیلی اعم از سربازان و مردان طرف ۱۶ روز پس از مرحله اول توافق پذیرفته است. این منبع که به دلیل محرمانه بودن مذاکرات خواست ناشی فاش نشود، گفت که جنبش موافقت کرده است درخواست خود مبنی بر اینکه اسرائیل قبل از امضای توافقنامه ابتدا متعهد به آتش بس دائمی شود، را کنار گذاشته و اجازه دهد که این امر از طریق مذاکرات در مرحله اول به مدت شش هفته محقق شود.

نتایج یک نظرسنجی جدید؛ اکثریت صهیونیست‌ها خواستار توافقی تبادل اسرا با مقاومت هستند

نتایج یک نظرسنجی جدید در اراضی اشغالی حاکی از آن است که اکثر جامعه صهیونیستی خواستار عملی شدن توافق تبادل اسرا با مقاومت فلسطین هستند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وبگاه قدس الاخباریه، نتایج یک نظرسنجی که توسط شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی انجام شده، نشان می‌دهد که اکثریت جامعه صهیونیستی از توافق مبادله اسرا با مقاومت در غزه حمایت می‌کنند. بر پایه نتایج این نظرسنجی، ۶۷ درصد صهیونیست‌ها تأکید کردند که اولویت با مبادله اسرا با مقاومت است. ۲۴ درصد صهیونیست‌ها نیز خواستار ادامه جنگ علیه غزه شده و آن را اولویت اصلی دانسته‌اند.

ورود نیروهای چین به بلاروس در آستانه رزمایش ضد تروریستی

وزارت دفاع بلاروس از برگزاری رزمایش مشترک ضد تروریستی با نیروهای ارتش چین خبر داد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، براساس اعلام وزارت دفاع بلاروس، این کشور به همراه چین رزمایش مشترک ضد تروریستی برگزار خواهد کرد. در بیانیه وزارت دفاع بلاروس ضمن اشاره به ورود نیروهای ارتش آزادی‌بخش خلق چین به بلاروس، زمان این رزمایش هشتم تا نوزدهم (۱۸ تا ۲۹ تیر) جولای اعلام شده است.

آغاز واکسیناسیون سراسری علیه «تب‌برفکی» در ۱۷ استان

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی سازمان دامپزشکی کشور از آغاز فاز اول واکسیناسیون سراسری علیه بیماری تب‌برفکی همزمان در ۱۷ استان کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رضا اسدی، مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی سازمان دامپزشکی کشور از آغاز فاز اول واکسیناسیون سراسری علیه بیماری تب‌برفکی همزمان در ۱۷ استان کشور خبر داد و گفت: پیرو تغییرات انجام شده در برنامه راهبردی تب‌برفکی که مبتنی بر وضعیت بیماری در مناطق و استان‌ها و مطالعات تحلیلی آینده‌نگر ترسیم شده، کشور به دو منطقه تقسیم‌بندی شده است به طوری که زمان فاز یک و دو واکسیناسیون تب‌برفکی در دام سبک و سنگین در دو منطقه کشور متفاوت در نظر گرفته شده و در کنار آن شهرستان‌ها و واحدهای اپیدمیولوژیک برخط که تعداد رخداد بیماری در آنها نسبت به سایر مناطق بیشتر باشد نیز شناسایی و به‌صورت سه مرحله‌ای در طول سال



تحت اِمن‌زایی قرار می‌گیرند. وی افزود: فاز یک واکسیناسیون سراسری علیه بیماری تب‌برفکی در ۱۷ استان به‌طور همزمان به مرحله اجرا در آمده است و این طرح تا ۱۰ شهریور ماه سال جاری ادامه خواهد داشت.

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: در این برنامه دام‌های سنگین و سبک روستایی و عشایری به‌صورت رایگان با استفاده از اکیپ‌های مایه‌کوبی

هشدار سازمان ملل درباره خطر وقوع جنگ فراگیر در منطقه

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل نسبت به وقوع جنگی فراگیر و همه‌جانبه در منطقه خاورمیانه به سبب ادامه جنگ در غزه و تشدید درگیری‌های در مرز بین لبنان و رژیم صهیونیستی هشدار داد. به گزارش مهر به نقل از وبگاه فلسطین‌الیوم، استنفان دوچاریک سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در بیانیه‌ای عنوان کرد که این سازمان نسبت به بالا رفتن تنش و درگیری‌ها در مرز بین لبنان و فلسطین اشغالی اظهار نگرانی می‌کند و این مسئله ممکن است به جنگی فراگیر در منطقه منجر شود. در این بیانیه آمده است که لازم است که از هرگونه تشدید تنش و درگیری جلوگیری شود و مجدداً تأکید می‌کنیم که هرگونه سوء برداشت که به وقوع جنگی ناگهانی منجر شود، خطری حقیقی است.

دوچاریک اظهار داشت که راه حل سیاسی و دیپلماتیک تنها راه حل قابل اجرا است.

معاون شهردار تهران عنوان کرد: ساماندهی کودکان کار در تهران

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران در مورد وضعیت ساماندهی کودکان کار توضیحاتی ارائه کرد و گفت: در این مسیر قرارمان این بود که ضربتی و یک باره عمل تکمیل و آرام آرام کار را پیش ببریم تا خدایا ناکرده کودکی آسیب‌پذیری در این فرآیند نبیند. تأکید کرد: ما اصلاً بحث جمع‌آوری و انتقال کودکان کار به مراکز نگهداری را نداشتیم؛ بلکه بازگشت به خانواده، آموزش خانواده و نگهداشتن کودک در محیط خانواده اولویت اول ما بود؛ لذا اینکه بخواهیم دنبال کودک در خیابان بدون تأکید کنیم یا اجبار، نصوص ماشین خود را قبول نداشته و انجام ندانیم و مددکار سازمان بهزیستی که تخصص این حوزه را دارند همراه ما ضابط قضایی و همکاران ما همراه شده و با هماهنگی نسبت به شناسایی کودک کار و خانواده‌های آنها اقدام کردند و حتی گفت‌وگو‌های اولیه با خانواده‌ها صورت گرفت.

استانها سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی: صدور بیش از ۵۰ قفزه پروانه بهره‌برداری صنعتی سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از اشتغال ۲۳۰۰ نفر در صنعت استان و صدور ۵۲ پروانه بهره‌برداری صنعتی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد. صابر پرتیان سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از اشتغال ۲ هزار و ۱۴۰۳ نفر در صنعت استان و صدور ۵۲ پروانه بهره‌برداری صنعتی در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ خبر داد. afarinesh_ostan@yahoo.com صفحه ۷	استانها مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری تبریز خبر داد: خرید و نصب ۲ هزار دوربین ترافیکی با اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان تبریز- مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری تبریز از خرید و نصب ۲ هزار دوربین ترافیکی با اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان تا پایان دوره ششم شورای اسلامی شهر خبر داد. وی گفت: خرید ۸۲۰ دستگاه دوربین دیگر در فاز سوم این پروژه است. afarinesh_ostan@yahoo.com صفحه ۷
--	---

سرمقاله

مشکلات مردم منتظر چشم‌اندازها نمی‌ماند

کشور در حال تغییر و تحولات سیاسی است و از نگاه بدنه حاکم بر امور وضعیت اقتصادی کشور روی ریل پیشرفت قرار دارد؛ و از نظر مردم تداعی کننده شرایطی است که سخت‌ترین فشارهای معیشتی را بر جامعه تحمیل کرده است. آنچه از این تفاوت در برداشت در میان مسئولان و مردم حاصل شده، وضعیت اقتصادی و معیشتی جامعه را تبدیل به گره‌های کوری نموده است که به نظر نمی‌رسد به سادگی قابل باز شدن باشد.

البته ناگفته نماند مشکلات اقتصادی مردم خیلی پیچیده نیست و مردم چیز زیادی از بدنه رسمی کشور مطالبه نمی‌کنند، بلکه اصلی‌ترین مطالبه مردم ضرورت ایجاد توازن میان درآمد و هزینه هاست. مردم نمی‌توانند بپذیرند که درازای کار و فعالیت‌هایی که انجام می‌دهند درآمد کمی کسب کنند که تأمین کننده مخارج روزمره آنها نیست!

مخارج روزمره نیز خود به اولویت بندی‌های جدید تبدیل شده است که جامعه را در تنگنای بیشتری قرار داده و امروز تمام توان مالی خانواده‌های ایرانی صرف مسکن و خوراک می‌شود. به عبارتی بهتر تمام درآمد یک خانواده صرف تأمین حداقل‌ها در حوزه مسکن و خوراک می‌گردد.

بسیاری از وجوه زندگی خانواده‌های ایرانی در حال افول و بعضاً حذف گردیده است. نمی‌توان نسبت به این موضوعات بی‌تفاوت بود. حرف از آسیب‌شناسی نیست، بلکه درمورد ابتدایی‌ترین مطالبات عمومی هشدار داده می‌شود که ممکن است بی‌توجهی به آنها تبعات سنگینی برای کشور به همراه داشته باشد.

تغییر و تحولات سیاسی اگر برای مردم نتیجه بخش نباشد و تحولات در بالای هرم قدرت و سیاست باشد و اجتماعت از آن نفعی نبرند قطعاً این تحولات بی‌نتیجه خواهد ماند و صرفاً قدرت دست به دست شده است. درحالی که مردم هر روز که صبح می‌شود و پا از خانه بیرون می‌گذارند هزینه‌های سنگینی را متحمل می‌شود که قادر به تأمین آن نیستند.

آری تغییر و تحول نیاز به زمان دارد؛ اما بیماران سرطانی که هر روز باید دنبال دارو باشند و یا بیمارانی که مجبور به شیمی‌درمانی با داروهای خارجی هستند در حال دست و پنجه نرم کردن با مرگ می‌باشند و زندگی را به صورت روزشمار دنبال می‌کنند. این اقبال نمی‌تواند منتظر بماند تا برنامه‌های بلند مدت و چشم‌اندازهای اقتصادی خود را نشان دهند و بعد آن به دنبال درمان باشند.

درد مردم را تمامی نیست و نمی‌توان گفت چون انتخابات داشتیم و شسور و هیجان سیاسی بر فضای کشور حاکم بوده مردم کرایه خانه ندهند، غذا نخورند، هزینه‌های روزمره را تأمین نکنند. چه مسئولان فعلی و چه مدیرانی که احتمالاً تا یک ماه دیگر برکنار حاکم می‌شوند اولویت خود را رسیدگی به اوضاع مردم دیدند تا بلکه بارکی از دوش جامعه برداشته شود.